
STRANICA 8 – BROJ 71	 PETAK, 18. TRAVNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

– surađuje s odgojno-obrazovnim i drugim radnicima i rav-
nateljem škole u pružanju podrške sigurnosti i dobrobiti učenika,

– obavlja i ostale poslove sigurnosti i civilne zaštite koji pro-
izlaze iz godišnjeg plana i programa rada škole i drugih propisa,

– može obavljati i poslove iz članka 8. ovoga Pravilnika.
(3) Poslove Operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu za-

štitu iz stavka 2. ovoga članka može obavljati samo osoba koja je 
završila Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije 
operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazov-
nim ustanovama/operativna djelatnica za sigurnost i civilnu zaštitu 
u odgojno-obrazovnim ustanovama (u daljnjem tekstu: Program 
obrazovanja).

(4) Iznimno, poslove Operativnog djelatnika za sigurnost i civil-
nu zaštitu iz stavka 2. ovoga članka može obavljati i osoba koja nema 
završen Program obrazovanja, ali ga je dužna završiti u roku od 6 
mjeseci od dana zasnivanja radnog odnosa na tom radnom mjestu.

(5) Zaposleniku iz stavka 4. ovoga članka koji obavlja poslove 
Operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu, a koji ne zavr-
ši Program obrazovanja u propisanom roku prestaje ugovor o radu 
istekom posljednjeg dana roka za završetak Programa obrazovanja.«

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-01/25-01/00003 
Urbroj: 533-05-25-0001 
Zagreb, 9. travnja 2025.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

927
Na temelju članka 7. stavka 6. Zakona o zdravlju životinja 

(»Narodne novine« broj 152/22 i 154/22), ministar poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva donosi

NA REDBU
O IZMJENAMA NAREDBE O MJERAMA 

SPRJEČAVANJA POJAVE I RANOG OTKRIVANJA 
SLINAVKE I ŠAPA TE KUGE MALIH PREŽIVAČA U 

REPUBLICI HRVATSKOJ
Članak 1.

U Naredbi o mjerama sprječavanja pojave i ranog otkrivanja 
slinavke i šapa te kuge malih preživača u Republici Hrvatskoj (»Na-
rodne novine« broj 69/25) članak 1. mijenja se i glasi:

»Članak 1.
(1) Radi sprječavanja unosa slinavke i šapa na područje Repub

like Hrvatske i dok traje opasnost, privremeno se zabranjuje unos 
živih životinja prijemljivih na slinavku i šap koje su, prije otpreme 
u Republiku Hrvatsku, držane na području država Mađarske i Slo-
vačke.

(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, dozvoljava se provoz 
kroz Republiku Hrvatsku cestovnih vozila kojima se prevoze pošilj-

(4) Za broj obroka koji je za 25 % veći od broja obroka iz stavka 
2. ovog članka, broj pomoćnih radnika/radnica u kuhinji i blagova-
onici, odnosno količina radnog vremena utvrđuju se u odgovaraju-
ćem omjeru.

(5) Pomoćni radnik/radnica u kuhinji i blagovaonici obavlja 
poslove pripremanja namirnica (pranja, rezanja i sl.), pripremanja 
mliječnih obroka, podjele obroka, čišćenja i održavanja kuhinje te 
ostale poslove koji proizlaze iz godišnjeg plana i programa rada i 
drugih propisa.«

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-01/25-01/00002 
Urbroj: 533-05-25-0001 
Zagreb, 9. travnja 2025.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

926
Na temelju članka 102. i 103. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10 – ispr., 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), ministar 
znanosti, obrazovanja i mladih donosi

PR AVILNIK
O DOPUNI PRAVILNIKA O DJELOKRUGU RADA 
TAJNIKA TE ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKIM I 
POMOĆNIM POSLOVIMA KOJI SE OBAVLJAJU U 

SREDNJOŠKOLSKOJ USTANOVI
Članak 1.

U Pravilniku o djelokrugu rada tajnika te administrativno-teh-
ničkim i pomoćnim poslovima koji se obavljaju u srednjoškolskoj 
ustanovi (»Narodne novine«, broj 2/11), iza članka 8. dodaje se novi 
članak 8.a koji glasi:

»Operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu
Članak 8.a

(1) Srednjoškolska ustanova zapošljava operativnog djelatnika 
za sigurnost i civilnu zaštitu sukladno izrađenoj Procjeni postojećeg 
stanja i analize rizika te Plana sigurnosti školske ustanove.

(2) Operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu obavlja 
sljedeće poslove:

– nadzire kontrolu pristupa u školsku ustanovu, nadzire i osi-
gurava školsku imovinu i prostor,

– sudjeluje u organizaciji i provedbi osnovnih mjera civilne 
zaštite te obavlja poslove održavanja objekta škole i njezina okoliša,

– surađuje s nadležnim službama (policija, vatrogasci, hitna 
pomoć, civilna zaštita) u slučaju izvanrednih situacija,

– sudjeluje u edukacijama i podizanju svijesti učenika i zaposle-
nika o sigurnosnim protokolima i postupcima u hitnim situacijama,

– prati situacije u školskim prostorima i prijavljuje nadležnim 
osobama ponašanja koja mogu ugroziti sigurnost i dobrobit učenika, 
zaposlenika i posjetitelja,



PETAK, 18. TRAVNJA 2025.	 BROJ 71 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

928
Na temelju članka 15. stavka 3. Zakona o morskom ribarstvu 

(»Narodne novine«, br. 62/17., 130/17., 14/19., 30/23. i 14/24.), član-
ka 7. stavka 1. i članka 8. stavka 5. Pravilnika o ribolovnim moguć-
nostima i ribolovu igluna (Xiphias gladius) (»Narodne novine«, br. 
36/23., 30/24., 3/25. i 68/25.), ministar poljoprivrede, šumarstva i 
ribarstva donosi

ODLUKU
O AUTORIZACIJI PLOVILA ZA RIBOLOV IGLUNA 

(Xiphias gladius) U 2025. GODINI
I.

Ovom Odlukom autoriziraju se plovila za ribolov igluna 
(Xiphias gladius) u 2025. godini na temelju uvjeta i kriterija pro-
pisanih Pravilnikom o ribolovnim mogućnostima i ribolovu iglu-
na (Xiphias gladius) (»Narodne novine«, br. 36/23., 30/24., 3/25. i 
68/25.) (u daljnjem tekstu: Pravilnik).

II.
Sukladno točki I. ove Odluke, pravo na korištenje državne kvote 

u ribolovu igluna (Xiphias gladius) plutajućim parangalom ostvaruju 
sljedeća plovila s individualnim kvotama po plovilu:
Redni 
broj CFR Registarska oznaka ili ime 

plovila
Kvota 
(kg)

1. HRV000001052 100101-CT 1.242
2. HRV000001684 103152-VD 2.133
3. HRV000016003 1103-ŠB 574
4. HRV000002471 12-CT 972
5. HRV000000905 155-CT 913
6. HRV000001028 156-CT 1.056
7. HRV000016180 179674-KŽ 3.100
8. HRV000017530 199-SR 888
9. HRV000016892 205-KŽ 2.771

10. HRV000001409 211112-VD 1.907
11. HRV000002127 215-KŽ 2.145
12. ITA000019188 244-KŽ 6.676
13. HRV000016903 251480-SO 1.373
14. HRV000017295 256076-KŽ 5.854
15. HRV000001790 341-CT 1.689
16. HRV000001354 563-VD 1.699
17. HRV000001481 56-TG 3.399
18. HRV000016231 576-DB 4.270
19. HRV000016154 999-VD 1.455
20. HRV000001347 KRALJICA MIRA 1.885

III.
Sukladno točki I. ove Odluke, pravo na korištenje državne kvote 

u ribolovu igluna (Xiphias gladius) panulom i/ili odmetom po olim-
pijskom principu s maksimalnom ulovnom količinom po plovilu do 
200 kg ili do iskorištenja ukupne kvote od 1.500 kg, što god nastupi 
ranije, ostvaruju sljedeća plovila:

ke živih životinja prijemljivih na slinavku i šap držanih na područ-
ju izvan zona ograničenja uspostavljenih u Mađarskoj i Slovačkoj, 
pod uvjetom da se ta cestovna vozila ne zaustavljaju, a pošiljke ne 
istovaruju na području Republike Hrvatske niti pretovaruju u svrhu 
daljnjeg prijevoza morem.

(3) Provoz kroz Mađarsku i Slovačku pošiljaka živih životinja 
prijemljivih na slinavku i šap, koje prije otpreme nisu držane na po-
dručju država Mađarske i Slovačke, s odredištem ili u provozu kroz 
Republiku Hrvatsku, moguć je samo glavnim prometnicama izvan 
zona ograničenja u Mađarskoj i Slovačkoj, u skladu s nacionalnim 
mjerama uvedenim u tim državama.

(4) Ulazak cestovnih vozila kojima se prevoze žive životinje 
prijemljive na slinavku i šap u Republiku Hrvatsku, a koja su 
bila u provozu kroz države Mađarsku i Slovačku, cestovnih vozila 
koja prevoze pošiljke živih životinja iz stavka 2. ovoga članka 
i cestovnih vozila kojima se prevozi sirovo mlijeko podrijetlom 
izvan zona ograničenja uspostavljenih u Mađarskoj i Slovačkoj, 
dozvoljen je isključivo na bivšim graničnim prijelazima s drža-
vom Mađarskom: Goričan i Duboševica, uz obaveznu provedbu 
dezinfekcije.

(5) Dezinfekcija cestovnih vozila iz stavka 4. ovoga članka 
provodi se na kontrolnim točkama smještenim na bivšim granič-
nim prijelazima Goričan i Duboševica, od strane operativnih je-
dinica Oružanih snaga Republike Hrvatske i Ravnateljstva civilne 
zaštite Ministarstva unutarnjih poslova uz prisustvo ovlaštenog 
veterinara.

(6) O provedenoj dezinfekciji iz stavka 5. ovoga članka ovlašteni 
veterinar izdaje potvrdu iz Priloga I. ove Naredbe, koja mora pratiti 
predmetnu pošiljku u prometu kroz Republiku Hrvatsku.

(7) Potvrda iz stavka 6. ovoga članka važeća je za vrijeme kre-
tanja pošiljke kroz Republiku Hrvatsku do njezinog izlaska iz Re-
publike Hrvatske ili do mjesta odredišta u Republici Hrvatskoj, a 
pohranjuje se u evidenciju na odredištu.

(8) Prazna cestovna vozila za prijevoz živih životinja prijemlji-
vih na slinavku i šap te prazna cestovna vozila kojima se prevozi si-
rovo mlijeko moraju biti očišćena, oprana i dezinficirana prije ulaska 
u Republiku Hrvatsku, o čemu vozači moraju posjedovati službenu 
potvrdu te istu predočiti na zahtjev službenih osoba iz članka 5. 
stavka 1. ove Naredbe.

(9) Sirovo mlijeko podrijetlom iz Mađarske i Slovačke na mje-
stu odredišta obavezno se mora podvrgnuti nekom od postupaka 
prerade iz Priloga VII. Delegirane uredbe (EU) 2020/687.«

Članak 2.
U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi:
»(1) Potvrda iz članka 1. stavka 6. ove Naredbe tiskana je u 

Prilogu I. ove Naredbe i čini njezin sastavni dio.«

Stupanje na snagu
Članak 3.

Ova Naredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/25-01/26 
Urbroj: 525-09/557-25-13 
Zagreb, 17. travnja 2025.

Potpredsjednik Vlade  
i ministar 

David Vlajčić, v. r.


